Протокол №2

заседания научного кружка «Эколог-правовед» кафедры таможенного,

финансового и экологического права

Присутствовали: студенты - 12

Повестка дня

29.10.2024 г.

1. Информация о целях и задачах научного семинара на тему «Мероприятия

по охране земель»
2. Обсуждение и подведение итогов научного семинара.

Слушали:

По первому пункту повестки выступила: руководитель студенческого

научного кружка Рашева Г.К. Были освещены вопросы устойчивого

управление земельными ресурсами, которых является одним из ключевых

действий для достижения целей ЦУР, поставленных ООН. В частности, земля

представляет собой фундаментальный ресурсом для решения проблем

изменения климата, сохранения биоразнообразия, поддержания экосистемных

услуг и в то же время обеспечения всеобщего процветания и благосостояния.
По второму пункту повестки выступили: студенты.

Постановили:

Расширить привлечение к проведению семинаров практиков-

производственников, сталкивающихся с текущими проблемами в сфере

земельного и экологического права. Специфика тематики была раскрыта на

практических примерах. Научный семинар вызвал неподдельный интерес у

слушателей, и в ее заключительной части в режиме вопроса-ответа даже

развернулась небольшая полемика.